
Restaurant

Käse- und 
Fischtheke

inkl.  
0,3 l Soft-
getränk  
nach Wahl

Salat mit Hähnchenstreifen 
In Sesam

Spaghetti 
mit Schinken- 
Sahne-Sauce

Hokifilet 
mit Dillrahmsauce und 
Butterkartoffeln

Pfannengyros 
mit Tsatsiki, 
Pommes frites 
und Krautsalat

Mousse 
mit Vanillegeschmack, 
1 kg = 7.73

Hausgemachter 
Rinderbraten 
dazu Apfelrotkohl 
und Kartoffel- 
klöße

Piccata Milanese 
aus dem Schweinerücken, 
mit Tomatensauce, 
dazu Spaghetti

Cordon bleu 
vom Hähnchen mit Erbsen-
Möhrengemüse, dazu 
Pommes frites

Junge Küche
vegetarische Currywurst, 
dazu Kartoffelspalten

115050

117070

100 g

220 g

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde Tagesgerichte
Mittwoch

SamstagDonnerstag

Dienstag

Freitag

Aus unserer  Aus unserer  
EigenproduktionEigenproduktion 882020

990000 775050

99909012125050

Gekochte Eier 
mit hausgemachter
grüner Sauce und
Salzkaroffeln

775050

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

Wir gratulieren der 
Globus-Stiftung zum 

20-jährigen Jubiläum

Doppelbrötchen 
Weizenbrötchen, 
Stück = 0.40

Brandenburger Apfelschnitte
Apfelkuchen, 
Stück = 1.50

Käsesnack
Verschiedene Sorten, 
1 kg = 7.93

Ciabatta XXL
Weizenbrot, 
1 kg = 4.00

Harry Vollkornkruste 
1 kg = 3.00

Thunfisch Frischkäsezubereitung
Doppelrahmstufe im Milchanteil

Schweineohren
Blätterteiggebäck, 
Stück = 0.90

GLOBUS Donut
Mit Marshmallows,
Stück = 1.10

Käsesalat Schweizer Art
Käsezubereitung mit Fleisch-
wurst, Paprika in einer fein 
würzigen Vinaigrette

Kartoffelbrot
1 kg = 2.67

Mehrkornbrötchen 
Aus Weizenmehl, Leinsamen, 
und Haferflocken, 
Stück = 0.35

Rauchmatjeshappen 
Mit Dill in Sylter Sauce

008080220000

118080 118080

007070
2 Stück500 g

600 g 2 Stück

2 Stück

220000
230

750 g

222020
260

2 Stück

330000
350

2 Stück

111111
179

100 g

111111
je 140 g

112929
100 g

114949
100 g

10100000

10105050

Montag

BOB/KW27/25


